Universitätsbibliothek Paderborn

**R. P. Ioannis Azorii Lorcitani, Societatis Iesv Presbyteri
Theologi, Jnstitvtiones Morales**

In Qvibvs Vnivers[a]e Qvaestiones ad Conscientiam recte aut prauè
factorum pertinentes, breuiter tractantur

Azor, Juan

Coloniae Agrippinae, 1616

23. De his quæ resignarius facere debet.

urn:nbn:de:hbz:466:1-14007

procuratorem deligat in Romana curia commorantem, cui mandat, ut reuocet traditum a se mandatum Titio de beneficio resignando, acci adimat omnem potestatem, & triplam reuocationem denuntiet in Cancelleria, & Camera Apostolica: Aliquando vero ipse beneficiarius absens ab urbe coram tabellione, & taliibus reuocat Titium procuratorem a se ante delectum: & eadem Scriptura per tabellionem confecta Caium procuratorem creat, qui in urbe denuntiet Titio reuocationem a se factam. Caius deinde procurator in urbe praesens accepto mandato, vel Titio procuratori, vel in Cancelleria & Camera Apostolica denuntiat.

Sed quid si procurator habens mandatum de resignando beneficio, literas accipiat a beneficiario, quibus mandat ne de resignatione aliquid agat, nisi denuo admonetur, & nihilominus beneficium resignat, & in resignatione consensum prestat expressum, nunc quid valet talis resignation? Respondeo, minimus. *Flamin. de resig. lib. 9. quæst. 28.* quia licet per huiusmodi literas non sit procurator reuocatus, finitur tamen prior beneficiarii voluntas. Ethoc sufficit, continet enim vim reuocationis, & locum habet, etiam literæ fuitur ad procuratorem perlatæ, vbi per cum prorecta supplicatio signata est a Pontifice, & a Datario recognita: nihil enim amplius procurator agere potest, hoc est dicere, nequit in Cancelleria, & Camera Pontifica expessum in resignatione prestatre consensum.

Decimo quinto queritur, Vbinam beneficia vacare dicuntur, cum vacant ex permutatione facta per procuratores ad id speciale mandatum habentes? num in loco vbi procuratores beneficia permutant, an portis in loco, vbi domini constituerunt procuratores, & ad permutandum speciale mandatum dederunt? Duæ sunt opiniones. Una docet vacare in eo loco vbi commorantur domini, qui mandatum procuratoribus dederunt. Vnde si in curia Romana commoretur, in ea vacant beneficia, licet extra curiam permutation fiat per procuratores, sit *Imola* in cap. vlt. de rerum permuat. in 6. & probare indevidetur, quia ibi beneficium vacare videtur, vbi estis, qui ius habet in eo: nam is dicitur sua Ecclesia viduari. Altera opinio vult, vacare beneficio in loco, vbi procuratores beneficia permutant, non vbi domini commorantur. *Archidiac. cap. 2. de preben. in 6.* Sic Ioannes Andreas in *Clemen. I. V. lige pudente, & Clemens in plerisque, de elect.* quem sequitur *Agidius de permutatione beneficio.* pte. 8. quæst. 3. num. 10. sic communiter alii, ut testatur *Flamin. de resig. lib. 9. quæst. 14.* Et haec opinio est veterior, ut supra etiam dixi in *hoc libro.* c. 17. quæst. 1. secus vero est, cum amicus vel alius meum beneficium resignaret permuteat, & ego id postea ratum habuimus: tunc enim vacat beneficium in loco, vbi ego resignationem ratam habeo. Sic *Ioannes Andreas.*

C A P. XXIII.

De his quæ resignatarius facere debet.

Primo queritur, An resignatarius post supplicationem signatam, & à Datario recognitam, & ipsi redditam, debeat literas Pontificias conficiendas seu expediendas (ve loqui in curia consuetum) curare? Respondeo, communem esse Doctorum sententiam, per solam supplicationem à Pontifice signatam per verbum *FIAT*, vel *FIAT V T P R T I T V R*, Pontificiam gratiam perfici. *Calderinus, Baldus, Geminianus, Iason, Barbas, Rebiffus,* & dicit *Flamin. de resig. lib. 10. quæst. 1. num. 1.* *imo resibus Baldus, Docio, Abbatte, Felino, Alexand.* ut restatur *idem Flaminius locutorius*, solo verbo *Summus Pontifex Titium certe viris Episcopum, vel certa Ecclesie Parochum aut Rectorem appellat, Episcopum illius viris, vel Ecclesie rectorem aut Parochum creat.* Hoc tamen licet in iure communii locum habeat, vñ tamen in Romana curia recepto, ut *dit idem Flaminius loco prædicto*, Beneficiarius omne

ius amittit, si absque literis Pontificiis confessis & expeditis, beneficii possessionem capiat. Vnde per Cancelleriae regulam cautum est, ne iudices in causis sententiam pronuntient vigore supplicationum signatarum, sed vi literarum confuta formula expeditarum: in qua regula dicitur, ante literas Pontificias expeditas gratiam Apostolicam impetratam esse informem. Quarç Clericus qui à Romano Pontifice beneficium impetravit, absque literis Pontificiis possessionem cooperit, pro intruso habetur, nec iuuati potest regula Cancelleriae de Annali aut Triennali possidente: nec ad illud beneficium obtinendum in posterum aptus est, ut sancitum est in Constitutione Iulii III, que incipit: *Sanctissimus in Christo Pater, & in alia Bonifacii VIII. de elect. inter extrahangantes communes fuerat constitutum, ne Episcopi sine literis Pontificiis Ecclesiarum possessionem assequantur, alioqui graves penas contrahit: de qua Constitutione superius dixi in hoc lib. 1. q. 1. & 2.* Posse autem litera Pontificiæ confici, & expediti mortuo Pontifice, quis supplicationem porrectam signavit, teste *Geminiano consil. 93. num. 13.* *& Sarnensi in regula de publican. resignationib. quæst. 6. num. 6.* Expediuntur vero literæ huiusmodi per succedentem Pontificem, facta mentione eius, quod prior Pontifex concederat. *Abbas in cap. In nostra. de rescript. Felinus, Decius;* & alii in *Rubrica, de Constitutionibus.* Quæres, intra quantum temporis spaciū resignatarius curare debeat, ut literæ Pontificiæ conficiantur? Respondeo, intra id tempus, quod ad promulgandas resignationes beneficiorum conceditur. De quare in cap. proxime sequenti dicemus.

Secundo queritur, Quænam resignatarius exprimere debeat in talium literarum impetratione, ne literæ subreptiæ censeantur? Respondeo, generatim ea omnia exprimi ab eo debere, quæ si tacerentur, Pontifex vel gratiam fuerat denegatur, vel certe difficilius alioqui concessurus, ut colligimus ex cap. *Dudum. de elect.* & *cap. super literis.* & *cap. Postulati. de rescript.* Quæ autem exprimi debent, ea sunt, vel à iure, vel vñ in curia Romana recepta inducta. *Glossa in Clemens. I. in verbo. Alteri, de prob. Decius in cap. super literis, de rescript.* Primum exprimi debet beneficii resignati conditio, siue qualitas, quæ in pluribus conflit. Primo vt ponatur nomen sancti illius, cuius honoris dicata est Ecclesia, in qua situm est beneficium. *Glossa, & alii in cap. quamvis, de preben. in sexto.* Secundo vt dicatur, An beneficium sit in Ecclesia Cathedrali. *Solua de benefic. part. 2. quæst. 11. num. 117.* Tertio, An ei insit cura animarum. *Rota decisi. num. 3. de offic. Archipresbyteri in antiquis.* Quartio, An requirat assiduum in Ecclesia beneficiarii presentiam. *Abu in cap. ad aures, num. 3. de rescript.* Quinto, An habeat dignitatem, & quenam sit illa dignitas. *Felini in cap. in nostra. num. 13. de rescript.* Sexto, si resignatarius sit Clericus secularis, dicere debet, An sit beneficium regulare, & an sit beneficium secularis, si resignatarius sit Clericus regularis. *Cof. decisi. 4. de preben.* Septimo, An beneficium sit in Ecclesia hospitali. *Cardinalis, & Imola Clem. vlt. de offic. ord.* Octavo, An sit iure patronarus affectum. *Glossa in Clem. 2. de prob. & ibi exteri.* Nono, An sit electio. *Glossa in cap. curialis. de preben. in 6.* Decimo, An sit alteri annexum. *Rota decisi. 3. de rerum permuat. in antiquis.* quod si duo sint beneficia coniuncta, quorum unum accedit alteri, latit est principialis expressum fieri mentionem. *Ioan. And. in cap. super eo. de preben. in 6.* Undecimo, Si est regulare beneficium, An sit Manuale. *Calder. consil. 26. de prob.* Deinde exprimendus etiam est annuus beneficii resignati valor. *Flamin. de resig. lib. 10. quæst. 2. num. 39.* quia verus beneficiorum valor aperiti debet non solum ut Annata soluator, sed etiam, ut Pontifex scia beneficii conferendi qualitatem, habita ratione eius, cui est conferendum.

Tertio, exprimendum resignatario est, sit ne Clericus. *Decius in cap. Cum à Deo. num. 3. de rescriptis,* quia laico beneficium iure conferti non potest: quod si mentiatur se Clericum Romanum esse, cum tamen non sit, sed alterius diœcesis, nullius est momenti resignation, si beneficium sit

in aliqua virbis Ecclesia constitutum. Flaminius loco citato. num. 6.

Quarto, significare debet, qua obtinet beneficia. cap. Ad audiendum, & cap. In nostra, de script. quod locum etiam habet in beneficio tenui, & exiguo, cap. si Motu proprio, de probab. in sexto. Item locum habet etiam quando primum beneficium nondum obtinet: ut si haberius ad il lud per literas Pontificias: Cardinal, in Clem. 2. quest. 12. de offic. ordinis iis, etiam si primum beneficium pervim occuperit. Fe' in cap. in nostra, de scriptis, num. 7. Præterea mentionem facete debet pensionis, quam percipit ex altero beneficio Socinus senior consil. 260. lib. 2. Quæres, An resignatus meministi quoque debet beneficium iam ante dimissi? Respondeo, ex communis sententia, quam citat Flaminius de resignat. lib. 10. quest. 2. num. 80. minime, quia ius omne per resignationem amisit: dummodo tamen resignatio legitima superioris auctoritate approbata fuerit: modo etiam non sit irrita, & inanis. Quæres etiam, An per resignatum sit mentio quoque beneficij facienda, cui habitu tantum, non actu in effectu animarum? Respondeo, distinguendo: aut nulla spes est redditus Parochianorum fuius, ut si quadrangula annorum spatio Ecclesia sit Parochianus destituta, & tunc nullam oportet fieri mentionem, quoniam eo tempore spacio, beneficii conditio & qualitas mutatur: ex regulari sit secularis, & ex Parochiali sit simplex beneficium: Aut probabiliter Parochiani reduci creduntur, & tunc mentio est facienda. Flamin. de resignat. lib. 10. q. 2. num. 87.

Quinto etiam proderet resignatus debet Canonicum si quo tenetur, impedimentum: An sit videlicet etrminofus, infamis, spurius, aut morbo aliquo, affectus gravi, quo à beneficio excludatur: qualis est caducus morbus, aut epilepticus, vel gallicus quem vocant. Calderini, consil. 20. de presby. & consil. 4. de accusat.

Sexto tacere, nequit, si est intrulus, Abb. in cap. Cum iam dudum, de probab. & cap. Propreterea ultim. de iure patrona.

Sepimo exprimere debet resignatus, si aliquis est intrulus per unum integrum annum in beneficio resignato, ut habetur in regula Cancelariae de Annali possess. Flamin. loco cit. num. 99.

Tertio queritur, An resignatus apprehendere debet beneficium possessionem? Respondeo, debere. ita communis opinio, ut testatur Flamin. de resignat. lib. 10. quest. 6. num. 1. quoniam licet ex sola Caspnicia institutione, quia Papa, vel loci ordinatus beneficium contulit, ius in beneficio ipsi Clerico queratur, ut constat ex e. ultimo de probab. in sexto. & docet communis sententia, ut refert Couartus. lib. 3. var. resolut. c. 16. num. 1. id tamen ius ratum & firmum non est, donec beneficiarius possessionem adipsicatur: nam ante eam ius questionum multis modis impediti, & amici potest ac soler, ut dicit Rebiff. consil. 180. num. 19. Sed dubium est, utrum idem beneficiarius possit beneficii possessionem nancisci per procuratorem? Respondeo, ex communis sententia, ut testatur Couartuus lib. 3. var. resolut. cap. 16. num. 8. posse, etiam si fuerit laicus. Item dubitatur, An resignatus pro intruso habetur, si ad eam propria auctoritate possessionem? Respondeo, minime. Sic Panormitanus in cap. Transmissa, de elect. Silvius de benef. part. 2. quest. 15. num. 3. & Ripa lib. 2. de respons. de script. c. 32. Et quoniam nonnulli, ut Rebiff. in præz. par. 1. formula nova prouis. vir. per se, vel per alium. Fidel. in c. veniens, num. 2. de eccl. Pernst. de union. quest. 1. opinantur intrusum conferri, communis ratione est opinio, ut testatur Flamin. lib. 19. q. 6. num. 30. de resignat. cum pro intruso non esse habendum: quia Canonicum ius & titulum habet. Is vero intrusus censetur, qui absque titulo Canonicus propria auctoritate possessionem adipsicatur. Debet igitur resignatus perse, vel per procuratorem Clericum loci ordinarium adire, & ab eo petere, ut ipsum in beneficium possessionem mittenunda curat: sic esse consuetudine receptum ait Couartuus lib. 3. var. resolut. cap. 16. num. 14. Præterea dubitant quidam: An beneficium per obitum beneficiarii in curia Ro-

mana vacare dicatur, si dum beneficiarius ad possessionem beneficii capieundam iter facit, moriatur? Respondeat Rebiffus consil. 48. num. 1. tunc beneficium vacare per obitum Clerici, quia licet possessionem adeptus non sit, ius tamen haebat in beneficio nec ad titulum possesso pertinet, Datus in regula. 1. num. 8. de regulis iur. Quo fit, ut si mortuus fuerit ultra duas dies, ut dicit soler) à curia, beneficium extra Romanam curiam vacet. capit. Praesenti, de probab. in 6. Quod si resignans è viuis excellent, antequam in gratiam resignacionis sint litteræ expedite: per consensum ramen expellum in Cancelleria, & Camera Apostolica præstitum, vacat beneficium per renuntiationem, non per obitum beneficiarii. Flamin. de resignat. lib. 10. quest. 6. num. 58. & ideo resignatus iure suo virtutur, curans ut literæ Pontificie expediantur, quarum auctoritate, beneficii adest possessionem. Quod si ordinarius loci beneficium contulerit tanquam vacans morte beneficiarii, irrita est & inanis concessio: at vero si resignans intereat, antequam resignatus in refutatione pensionis, aut fructuum consensum præster, beneficium non per renuntiationem, sed per obitum beneficiarii vacat: Flamin. loco citato.

Quarto queritur, An necessarius sit resignatus consensus, quo beneficium resignatum habeat acceptum & ratum? Respondeo, ex communis sententia, ut testatur Flamin. de resignat. lib. 10. quest. 8. num. 1. necessarium esse: nam donatio quoque, nisi eam donatarius acceptam habuerit, ius non tribuit. Vnde beneficium in curia Romana resignatum, priusquam illud resignatus acceptum habeat, in eadem curia vacare dicitur. Et ideo si Hispanus Clericus per procuratorem in curia beneficium resignat, non potest illud ordinarii loci conferre: nec dimissum beneficium, antequam à resignatio acceptum habeatur, permutari, aut conferri potest, quia resignatio continet ratitam conditionem, si eam resignatus acceptam habeat: ac proprieta, ea conditione pendente, conserti beneficium nequit. Sed qui per triennium concessionem beneficij sibi collati acceptam non habet, iure ipso prius consumetur, ut ait Rebiffus consil. 186. num. 1. deberigut resignatus beneficium in ipsis gratiam depositum habere acceptum aliquo non absolvitur resignatio, nec resignans suum amittit beneficium. Postquam vero habet acceptum, omne ius in beneficio resignanti ademptum est, & resignatio quecumque, ac proprieta tuus resignatio, liber est ab obligatione soluendi pensionem in dimissum beneficium constitutam, & alteri referuantur: liber est itidem à lege, & præceptio commorandi in Ecclesia, in qua est beneficium quod depositum: & alia obligationibus, & oneribus beneficij annexis. Sic communis est opinio, ut testatur Flamin. loco citato. num. 27. nam resignatus se obligat ad omnia.

Quinto queritur, An resignatus possit beneficium ipsius gratia dimissum habere acceptum per procuratorem? Respondeo, cum Glossa. cap. Si tibi absentis in verbis. Habueritis, de probab. posse, dummodo ad id speciale mandatum habuerit, ad habendum accepta beneficia Ecclesiastica, ut docet teste Conarr. lib. 3. var. resolut. cap. 16. num. 4. Ioannes Andreas, & Imola in cap. Accedens de probab. Et potest procurator eis laicus, ut Ioannes Andreas, & Panormitanus annotarunt. Sed si querat alius, An si nominabentis, cui est beneficium collatum, quis habeat acceptum ab illo mandato, vel ex mandato tantum generali possit illud deindeferatum habere? Respondeat Couartuus predicto cap. 16. num. 5. posse, quia in his quæ mandatum speciale postulant, ratiabitio locum habet. cap. 16. de iure iur. in 6. Quæret etiam aliquis, An absens beneficium sibi collatum possit habere acceptum, si postquam est ipsi concessum, inciderit in excommunicationem,

tionem, & tunc eo vinculo tenetur? Respondet Couraru predicto cap. 16. num. 4. posse. Ita teſte Flamin. deſignat. lib. 10. queſt. 8. num. 39. definitum eſt in Aduitorio Rota deſi. ultim. de ſenten. excomm. & deſi. 195. in nouis. & deſi. 126. & deſi. 720. in antiquis. Ex diſtiſt conſtat, reſignatum ſtatum, vt beneficium reſignatum habuerit accepturn, ſuſcepturn in ſe onera, debet ipſi beneficio imposta, ita ut cogatur penſionem ſoluere, & in Eccleſia prafens eſſe, & pieſes horariaſ recitare, ſi beneficium poſſeſſionem fit naclus, eo quod beneficium dimiſſum gratia iphiſi, accepturn habens, ad omnia onera beneficio anuexa ſeſe tacite obligat.

C A P. XXIV.

De reſignationibus beneficiorum promulgandis, iuxta regulas Cancellariae, & Conſtitutiones Pontificias.

Primo queritur, An reſignarius reſignationem promulgare debeat? Respondeo, de promulgandis, ſive velloquuntur, publicandis beneficiorum reſignationibus tria tempora diſtingui oportere. Primo tempore denuntiabantur, ſeu promulgabantur reſignationes iuxta regulas Cancellariae editas a Ponificib[us], quiſ fuerant a tempore Sixti Quarti, v[er]que ad Pium Quartum. Verba autem regulae ſic ha[bi]ent: Item, idem Dominius noster fuit, & ordinavit, quod quaecunque beneficia Ecclesiastica, ſive in Romana curia, ſive extra eam reſignata, niſi de illis facit reſignationes, ſi in Romana curia, intra ſex menses, ſi vero extra dictam curiam facit, ſunt infra mensem, ex tunc vbi beneficia conſiſtunt, publicata, & poſſeſſio illorum, ab eis quos id contingit, petita fuerit, ſi reſignantes iſta poſſimodum in coruendem reſignatorum poſſeſſione deſcerferint, non per reſignationem ſed per obitum huiusmodi vacari conſentiant, collationes que de illis tamquam vacantibus facit, & inde ſecuta, nullius ſunt roboris, vel momenti.

Pius I. et Quintus Conſtitutionem edidit ſic incipientem: Sanctissimus in Christo Pater, quam ad verbum ponit Flamin. de reſignat. lib. 11. in prefatione, vbi ſic ſtatuit: Quacumque diſtorum beneficiorum reſignationes, aut iurum ceſſiones, tam in manibus ſuoi ſanctitatis, quam cuſiſumque Romani Pontificis ſui praedeciforū, aut ſuicſorū, aut cuiusque alterius etiam loci ordinarii, vjquo in diem publicationis preſentis Conſtitutionis facit, & quas in posterum fieri coniigerit, ſub infraſcriptis modo & forma, & non aliter publicari debeat: videlicet, reſignationes & ceſſiones iam facit, ſi illarum vigore poſſeſſio nondum fuerit per reſignatarium vel ceſſionario appreheſa, etiam ſi ſuper illis conſiſtunt preſtitū ſuerint, nec non eis, quas in tra tempus inferioris deſignacunt, à quo preſens Conſtitutio obi[n]ere incipit: Si quidem extra Romanam curiam facit exiſtere, in tra enīm: ſi vero in eadē curia, in tra ſex menses, à die qua in eadē Conſtitutio ſicut preſertur, oblinebit, numerando: reliqua vero, quae poſt dictum diem fieri coniigerit, ſi quidem extra curiam Romanam, ſimiliter in tra enīm: ſi vero in ipſa curia ſicut, in tra ſex menses, & die data ſupplicatio reſignationum, ſeu ceſſionum earundem, non autem à die preſtitū ſeu preſtantī conſiſtunt computandos, in Eccleſia ipſius beneficij, ac etiam in Cathedrālē vel Metropolitana, vel alia priueriori Eccleſia, cui beneficium ipſum reſignatur, vel conſiſtunt immediate ſub ei: ſi quidem beneficium entre Cathedrālē Eccleſiam ſitum eſt, vel fuerit: ſi vero beneficium huiusmodi in Cathedrālē, vel alia superiori Eccleſia extiterit, in ipſa ſola, dum in ibi populi multitudine ad diuinam audiendi conienerit, publice, ac alia & intelligibili voce, ita quod ad omnium in eadē Eccleſia preſentium notitiam veriſimiliter peruenire poſſit, per ipſos reſignantes, vel cedentes, aut reſignatarios, vel ceſſionarios, vel alium, ſeu alios eārum nomine publicentur. Ipſi que reſignari, vel ceſſionari realem & actualēm poſſeſſionem beneficiorum huiusmodi realiter, & cum effectu apprehendere, vel ſaltē illam in tra predidū unius, vel ſex mensum termi-

num, ab hiſ, ad quos illius tradiſio de iure, vel de conſuetudine ſpeciat, vere, & non ſic, ſeu perfunctorie congruo loco & tem‐pore petere debeat: Si ſi beneficium ipſa etiam quoad poſſeſſionem tantum litigioſa, & per alios poſſeſſa fuerint, vel eorum poſſeſſio, ex quauiſ cauſa capi, ſeu apprehendere non poſſit. Si liem huiusmodi in dicta curia nunc aut in futurum pendere coniige‐rit, ultra premiſa literas deſuper expeditas, vel ſaltē inſtru‐mentum conſenſus cum data ſupplicationis, ac etiam cum deſignatione libri & folii, in quibus ſupplicatione huiusmodi registrata fuerit in tra merſam à die eiusdem data, non autem à die preſtitū conſenſus numerandum, in actis Notarii cause & litteris huiusmodi, realiter, & cum effectu preſentare, illamque in eisdem actis annoſari facere. Et inſper quod in omnibus & singulis casibus ſupradictis reſignari, ſeu ceſſionari, etiamque ſuicſores, vel cauſam ab eo quomodo:bet habentes conſenſum anio obitum reſignant, vel cedentes, etiam ſi ſupplicatione per eundem reſignantem, vel cedentem, vel eius procuratore porrecta fuerit in libris Camerae, vel Cancellariae (ſi quidem reſignatio vel ceſſio huiusmodi in ipſa curia. Alia ſi extra curia facta fuerit, vel ſiat) in actis Epifopalib[us], ſeu Archiepifopalib[us], vel alterius ſuerioris curiae, cui beneficium ipſum immediate ſub ei, extenſum fuſſe, legitime docere, ſeu probare teneantur. Alioquin reſignationes & ceſſiones, & extenſiones conſenſuum huiusmodi aliter, quam ut preſeruit, publicata, ſeu ſacta, cum omnibus in deſcen‐ſis, & ſequendis, etiam nouis poſſeſſionib[us], & aliis ceſſionib[us]. & retroceſſionib[us], eaterisq[ue] quibusq[ue] gratiae, nullas & inutilidas, nulliusq[ue] roboris, vel momenti ſore, aut fuſſe, & effe ſtatū, & premita omnia, & singula, etiam in quibuslibet beneficij Conſiſtorialib[us], & ut preſeruit, litigioſis, etiam ſi reſignantes, vel cedentes extra poſſeſſionem eorundem beneficiorum ciuilitate vel naturaliter deſcerferint: ac etiam ſi reſignationes & ceſſiones pre‐fata ex cauſa permutacionis, vel cum reſervatione omnium & ſingulorum fructuum, reddituum, proueniūm, & quotidiana‐rum diſtributionum propria autoritate vel aliis perciptendārum; & cum reſervatione tituli, administrationis ſeruicii, & alia quomodo:que & qualitercumque, etiam in fauorem alieni ex scriptis Apofolitie, aut aliis Romane curia officiab[us], ac etiam in fauorem aliiſius S.R.E. Cardinalib[us], hac‐neſuſacta exiſterint, aut etiam in futurum ſiencit. & reſignato‐rios, & ceſſionarios ipſos in tra dictum unius, vel ſex mensum ſpatium cedere, vel retrocedere contingat, locum habere, & reti‐nere voluit. Ita Pius V. in ea Conſtitutione.

Anno 1583 promulgata eſt conſtitutio Gregor. XIII. de reſignationibus publicandis, qui incipit: Humano vi: quā nunc obſeruat Curia Romana, ea enim magna ex parte praedicta Regulæ Cancellariae, & Pii V. Praefatae Conſtitutione derogat, quam etiam ad verbum refert Flamin. loco citato.

Secundo queritur, Quibus de causis Rom. Pontifices iuſſerint beneficiorum reſignationes publice denunciari? Respondeo, ad ſchādes, & multa alia incommoda, & ma‐la tollenda: ne ſi occulere ſiant reſignationes beneficiorum, ſimilares & ſicutæ existant: & ne reſignantes, poſt re‐ſignationem, admittam in beneficia dimiſa denouo ſe in‐ferant, & fructu perciptiant, & administratione & officio fungantur: ac ut Parochiani ſciant quibus Paſtorib[us] pa‐re debeat, ac eis partem fructuum decimam perſolue‐re, & ab eis Sacramento petere & accipere: & ne etiam loco‐rum Ordinarii deludantur, & iure quod habent in con‐ſerendis beneficiis, aliqua ex parte fraudentur.

Tertio queritur, Iatra quantum temporis ſpatium ſint reſignationes beneficiorum promulganda? Respondeo diſtinguendo: olim per Regulam Cancellariae, & Conſtitutionem Pii. V. reſignationes beneficiorum reſignatorum extra Curiam Romanam, apud locorum Ordinarios in tra unum mensem publice denunciari de‐bebant, ſed reſignatorum Curia, intra ſex menses, ut reſignatarius ſatis temporis habeat, quo poſſit ad locum ab urbe diſtantem ſe recipere, vbi reſignatio eſt promulganda. Ceterum Gregorii XIIII. Conſtitutio concesſit bene‐ſicia reſignantibus in curia, ſex menses, ſi ea citra montes exiſtant: nouem vero menses, ſi ultra montes exiſtent: